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Et løft for velferd og arbeidsmiljø 
Byrådet har gjort det verre for de fleste å være innbygger i Trondheim. Tjenestetilbud 
svekkes eller forsvinner helt, og forskjellene mellom folk vokser seg større. SV og Rødt 
mener alle i Trondheim skal ha råd til mat på bordet og et godt liv. Hvilke muligheter du har, 
skal ikke bestemmes av størrelsen på lommeboka til foreldrene dine. Det er kommunen som 
leverer de aller fleste velferdstjenestene i det norske samfunnet, og som dermed kan 
redusere forskjellene i Trondheim. 
 
Vårt budsjett viser hvordan kommunen kan prioritere ressursene for å forbedre 
tjenestetilbudet, gjøre arbeidsmiljøet tryggere og bedre, og sikre at de som har mest behov 
for fellesskapet og kommunen får bedre liv. Ved å øke grunnbemanningen på 
tjenesteområdene får vi bedre tjenester og et bedre arbeidsmiljø. 

Kampen mot forskjells-Trondheim 

Fattigdom handler om forskjeller mellom de som har mest og de som har minst, men i Norge 
handler det enda mer om avstanden mellom dem som har minst og alle de andre. Fattigdom 
betyr utenforskap. Barn i fattige familier har ikke råd til å delta på bursdager eller feire sin 
egen. De har ikke råd til å delta i fritidsaktiviteter eller dra på ferier. De ekskluderes fra felles 
møteplasser og samtaler. Fattigdom skaper avstand mellom individet og resten av 
samfunnet. Fattigdom skaper avstand mellom barn og de foreldrene som ikke makter å 
forsørge dem. 

Deltagelse i arbeidslivet er det viktigste vi kan gjøre for å bekjempe fattigdom. Vi trenger 
derfor et inkluderende arbeidsliv med plass til alle som kan bidra. Alle kan imidlertid ikke 
delta i arbeidslivet – noen blir stående utenfor hele livet, eller i perioder av det. Vi ønsker å 
motvirke de alvorligste og mest skadelige utslagene av fattigdommen. Vi ønsker at alle skal 
kunne leve verdige liv, og vi ønsker å gi alle barn like muligheter til en god barndom 
uavhengig av foreldres økonomiske situasjon. 

Tidligere i år ble temaplanen “God hjelp til familier" vedtatt. Planen gir et godt 
kunnskapsgrunnlag for kommunen til å sette inn fattigdomsbekjempende tiltak, men i den 
politiske behandlingen av saken manglet det politisk vilje fra det politiske flertallet til å gå 
målrettet til verks. SV og Rødt får fortgang i arbeidet og foreslår en rekke tiltak i vårt budsjett: 

●​ Øke sosialhjelpssatsene til faglig forsvarlig nivå. 
●​ Sikre den kommunale delen av NAV tilstrekkelige ressurser for å følge opp de som 

står lengst unna arbeidslivet. 
●​ Gratis kollektivtrafikk for barn og unge. 
●​ Sikre tilstrekkelige ressurser til frivillige organisasjoner som arbeider med 

fattigdomsbekjempelse. 
●​ Styrke oppfølging i barnevernet. Fattigdom skal ikke føre til omsorgssvikt for barna. 
●​ Starte innføring av gratis skolemat. 
●​ Jobbe for mer rettferdige og velfungerende boligmarkeder. 
●​ Utvide tilgangen til svømmeopplæring. Alle barn skal kunne svømme. 

 



 

●​ Sikre at alle barn har mulighet til å delta på minst en fritidsaktivitet uavhengig av 
foreldrenes lommebok gjennom å bygge flere fritidsklubber og sørge for flere 
friplasser i kulturskolen. 

●​ Sørge for tverretatlig og tverrfaglig innsats mot frafall i videregående skole. 
●​ Styrke prosjektet “ung i jobb”, og utrede muligheten for deltidsjobber gjennom hele 

året.  
●​ Opprettholde bibliotekstilbudet i hele byen. 

 

 

 

 



 

Investeringer 
 

Voldsminde barnehage og nærmiljøsenter 
Lademoen er et levekårsutsatt område og er en av kommunens tre områdesatsinger med 
øremerkede statlige midler. Nye Voldsminde barnehage og nærmiljøsenter skal ha lokaler 
for dem som ikke har plass hjemme til å feire bursdag og andre merkedager der familier og 
venner samles. Med barne- og familietjenesten og kulturenheten i samme bygg som 
barnehagen, kan et tverrfaglig samarbeid gjøre en viktig forskjell for familier på Lademoen. 
Det vil skape relasjoner på tvers av kulturer og sosioøkonomiske forutsetninger og gi 
grunnlag for en reell integrering og inkludering. Vi realiserer derfor utbyggingsplanene av 
Voldsminde barnehage og nærmiljøsenter og ferdigstiller bygget så fort det lar seg gjøre.  
 

Mer til riktig tid for å tilpasse Rosten skole 
Rosten skole skal etter planen utvikles til en ren ungdomsskole, og dette krever tilpasninger 
av både bygg og utearealer. For å sikre at skolen får gode rammer ved omorganiseringen, 
prioriterer vi mer til nødvendige tilpasninger. Samtidig flyttes midlene i tråd med det tidsløpet 
FAU ved skolene på Tiller har ønsket. Med mer penger til riktig tid, sikrer vi best mulig 
overgang til en ren ungdomsskole. 
 

Smelteverket bygges som ungdomsskole 
På Smelteverkstomten legger vi til rette for en ren ungdomsskole med flerbrukshall, og tar ut 
helse- og velferdssenteret, så tomten kan brukes fullt ut til gode læringsarealer og trygge 
aktivitetsmuligheter for ungdom. Dette er spesielt viktig i en utsatt bydel som trenger en sterk 
satsing på barn og unge, og en skole som fungerer som et inkluderende og samlende 
nærmiljø. 
 

Bydelsbasseng øst 
Bassengkapasiteten i Trondheim er lavere i dag enn da Pirbadet åpnet dørene for over 20 år 
siden. Det trengs mer kapasitet til svømmeopplæring og bassengidrettene, og det er mulig å 
holde prisene i bydelsbasseng lavere enn i Pirbadet, som gjør at flere kan benytte en 
svømmehall. Et nytt bydelsbasseng på Moholt har vært tverrpolitisk prioritert og er 
nødvendig for å renovere Husebybadet. Vi viser hvordan det kan realiseres. 

Tre nye fritidsklubber  
Fattigdom, dårlige levekår og utenforskap er viktige årsaker til vold og kriminalitet. Når flere 
og flere ungdommer bor trangt sammen med flere søsken, og familier har dårlig økonomi, 
blir det enda viktigere at rammene på ungdommenes fritid er trygge arenaer med 
meningsfulle tilbud. Vi viser hvordan kommunen kan bygge og drifte én ny fritidsklubb per år.  
 

 



 

Samisk hus i Trondheim 
Vi vil realisere et samlingssted for det samiske miljøet i Trondheim og lage en arena for å 
løfte fram samisk kultur, språk og historie. Det er viktig at Trondheim, som et av landets 
største samiske kommuner, får et permanent og tilgjengelig møtested som bidrar til mer 
kunnskap om og kjennskap til samiske forhold. Regjeringen solgte nylig pilegrimsgården til 
Trondheim kommune. Det har vært kontakt mellom pilegrimsgården og det samiske miljøet 
vedrørende en samlokalisering. Vi mener det er en god ide og vi setter derfor av penger til 
vedlikehold av Pilgrimsgården. 
 

Stokkbekken helse- og velferdssenter 
Det er fortsatt et stort behov for flere sykehjemsplasser og et styrket helse- og velferdstilbud 
for eldre i Trondheim. Etterspørselen etter heldøgns omsorg øker, og kapasiteten er presset i 
flere bydeler. Vi fremskynder derfor byggingen av Stokkbekken helse- og velferdssenter. 
 

Stopper privatisering av omsorgsboliger 
Vi ønsker ikke at private aktører skal ta over deler av bo- og tjenestetilbudet for eldre og 
andre med særlige behov. Vi støtter utviklingen av flere alternative og gode boformer, men 
dette arbeidet skal forankres i kommunen og i samarbeid med boligstiftelsene – ikke 
privatiseres.  

Flere nye botiltak for folk i rus  
Det er et stort behov for flere botiltak innen rusfeltet. Vi skal ha differensierte boliger for de 
ulike målgruppene og de skal være i tråd med faglige anbefalinger med tanke på sikkerhet 
og antall beboere på hvert tiltak. Det skal planlegges for botiltak med seks til ni leiligheter, 
avhengig av målgruppe, med tilhørende tjenesteareal og fellesareal. Byrådet foreslår penger 
til et nytt botiltak i perioden, men erkjenner at behovet er større. For våre partier er det høyt 
prioritert å sørge for trygge boliger for rusavhengige som trenger helse- og sosialfaglig 
oppfølging for å ta vare på seg selv. Dette bidrar også til mindre utgifter for kommunen til 
midlertidige boliger, og gir oss alle en tryggere by å bo og leve i. I tillegg til at kommunen 
bygger ROP-boliger, sørger vi for flere rusboliger raskere gjennom å etablere botiltak i 
allerede eksisterende bygg gjennom erverv eller leie. 

Ordinære utleieboliger 
Det private leiemarkedet er ikke for alle, så kommunen trenger flere egnede utleieboliger. 
Derfor investerer vi i flere ordinære utleieboliger enn byrådet. Vi finansierer disse med 
bykassefinansierte lån, slik at vi holder ned leieprisen og gir flere muligheten til stabilitet og 
trygge hjem. 

 



 

 

 

Livssynsåpent seremonirom 
Trondheim blir mer mangfoldig og sekulært for hvert år som går. Det stiller nye krav til hvilke 
seremonirom befolkningen trenger. Livssynsåpne seremonirom er lokaler som kan brukes av 
alle, uavhengig av tro eller livssyn. Lokalene kan brukes til begravelser, bryllup, 
konfirmasjoner, minnemarkeringer og andre seremonier. Vi finansierer et nytt livssynsåpent 
seremonirom. 
 
Reduserer vedlikehold av kirkebygg  
Vi tar ned investeringstakten på en del kirkebygg, blant annet for å kunne realisere et 
livssynsåpent seremonirom. Kommunen har nesten 30 operative kirker, men mangler 
arenaer for den stadig økende delen av befolkningen som ikke identifiserer seg som kristne.  
​
Miljøpakken 
Investeringer i Miljøpakken har gitt Trondheims befolkning mange gode tiltak for gående, 
syklende og kollektivtrafikk i tråd med nullvekstmålet i byvekstavtalen. Samtidig er det 
planlagt flere veiprosjekter som, sammen med motorveiutbygging sør og øst for byen, vil gi 
mer biltrafikk. Beregninger viser at både Johan Tillers vei, Byåsentunnelen og 
Brundalsforbindelsen vil øke biltrafikken inn mot sentrum – den samme trafikken byrådet nå 
ønsker å begrense gjennom nye samferdstiltak. Dette er inkonsekvent politikk. 

Mer av pengene bør gå til tiltak som faktisk reduserer biltrafikken og styrker et reelt grønt 
skifte. Derfor prioriterer vi å styrke kollektivtrafikken, blant annet gjennom å innføre gratis 
buss for barn og unge, bygge flere miljøgater, sikre bedre vintervedlikehold og utvide 
sykkelnettet. Det er på tide med et ekte løft for trikken vår, som både trenger nytt materiell og 
en utvidelse av linjene. Miljøpakken bør brukes til å investere i mer skinnegående 
kollektivtrafikk, med mål om å få vår egen bybane i Trondheim.  

Vi mener det er på høy tid å drifte kollektivtrafikken i egenregi. Det betyr at AtB vil eie og 
kjøre sine egne busser og trikker, istedenfor å leie inn tredjepartsaktører med fordyrende 
anbud. Samtidig kan vi øke levetiden på bussene ved å fjerne anbudssystemet, hvor 
egenregi gir større rom for fleksibilitet i utformingen av kollektivtilbudet i byen vår. Dette vil gi 
et mer tilgjengelig og rettferdig kollektivtilbud, redusere bilavhengighet, og bidra til bedre 
bymiljø og mindre trafikk i årene som kommer. I tillegg bør Miljøpakken bli mer demokratisk 
slik at innbyggerne har større innflytelse på hvilke prosjekter som prioriteres. Dagens system 
med konsensusavhengig kontaktutvalg står i veien for reelle medvirkningsprosesser. 

 

 



 

 
Investeringer 2026 2027 2028 2029 

Voldsminde barnehage - forlenget levetid −10 −5 −5 0 

Bygger nye Voldsminde bhg 5 70 125 0 

Tilpassinger Rosten skole 0 −10 10 10 

Smelteverket HVS −5 −40 −210 −382 

Stokkbekken HVS 0 0 10 35 

Bydelsbasseng øst 0 2 5 200 

Bygger nye fritidsklubber 0 5 5 5 

Vedlikehold av kirkebygg −10,5 −11 −7 −6,7 

Livssynsåpent seremonirom 0 5 30 55 

Flere nye botiltak for folk i rus  0 2 24,8 31,6 

Ordinære utleieboliger 25 25 25 25 

Privatiserte seniorhus / Omsorg+ 0 −2 −50 −8 

Rusbolig i etablert byggmasse 0 2 8 0 

Realiserer samisk hus 2 8 10 0 

Automatisering/Robotisering av administrative 
prosesser −2,1 −2,1 −2,1 −2,1 

     

Investeringer totalt (MNOK) 4,4 48,9 −21,3 −37,2 

 
 

 

 



 

Drift 

Oppvekst 
Oppvekstsektoren i Trondheim er avgjørende for å gi barn og unge en trygg og god start på 
livet, samtidig som den bygger grunnlaget for et rettferdig og inkluderende samfunn. For å 
sikre dette vil vi ha flere på jobb i skolen og barnehagene. Vi gjennomfører 
oppvekstreformen for å sørge for at barn og familier får helhetlig hjelp, blant annet gjennom 
å styrke barnevernet for å sikre at de mest sårbare barna får rask og god støtte. Ved å 
investere i oppvekstsektoren skaper vi et samfunn med mindre forskjeller og sterkere 
fellesskap, noe som sparer samfunnet for utgifter på lang sikt.  

Barnehage 
I barnehagen skal kommunens minste innbyggere møte trygge voksne med tid og overskudd 
til å se dem og følge opp de behovene som melder seg. Sånn er det dessverre ikke alltid. 
Sektoren har høyt sykefravær og kostbar vikarbruk. Løsningen på dette er å øke antall 
ansatte, noe ordningen med toppet bemanning har vist. Vi viderefører erfaringene fra 
forsøksprosjektet. Dette vil også gi barnehagene muligheten til å satse på serviceverter som 
kan bidra til et bedre mattilbud, noe som styrker både trivsel og helse. 

Flere ansatte 
Vi vil ha flere hele og faste stillinger i barnehagen. Dette gir større trygghet for barna som får 
møte de samme kjente ansiktene hver dag, men også en bedring av arbeidsvilkårene. Vi 
styrker derfor grunnbemanningen i barnehage i tillegg til bevilgningen fra statsbudsjettet. 
Flere folk på jobb vil redusere den fysiske og psykiske belastningen arbeid i barnehage 
innebærer, og dermed redusere sykefraværet.  

Klær og utstyr  
De som arbeider i barnehagene bruker flere tusen kroner på klær og utstyr hvert år fra egen 
lomme. Ansatte har ingen rettslig krav på klesgodtgjørelse, derfor foreslår vi en 
tilskuddsordning som tar vekk litt av utgiftene.Ordningen vil sikre 1 500 kr per år til hver 
ansatt, både i kommunale og private barnehager.  

 

 



 

Skole 

Bemanningssituasjonen i skolen er kritisk. Flere elever trenger tilrettelegging, femårig 
lærerutdanning gir høyere lønnskostnader, og sosioøkonomiske utfordringer gjør situasjonen 
særlig krevende i enkelte skoler. Over halvparten av Trondheimsskolene oppfylte ikke 
opplæringslovens krav i 2025, og byrådet retter ikke opp dette med sitt budsjett.  

Økt bemanning i skolen 
Vi prioriterer flere ansatte i skolen allerede fra neste år, og trapper opp gradvis i de 
kommende årene, slik at kvaliteten styrkes. Det sikrer nok pedagoger og nødvendig 
sosialfaglig kompetanse. Elevene har krav på et opplæringstilbud i tråd med lovverket. 

PP-tjenesten  
Den pedagogisk-psykologiske tjenesten trenger mer ressurser for å lukke avvik mellom 
vedtak og tilbud, og for å forkorte saksbehandlingstiden.  

Styrke skolene  
Alle barn skal ha lik mulighet til å ta utdanning. Derfor trenger vi et helhetlig løft i skolene i 
Trondheim. Ved å styrke skolebudsjettet gir vi rom for bedre alternative opplæringsarenaer 
som tilrettelegger for elevene som trenger det. Vi øker også budsjettet for de andre 
yrkesgruppene i skolen, alt fra miljøarbeidere til renholdsoperatører. På den måten styrker vi 
rammene utenfor den ordinære opplæringen.  

Bedre SFO 
SFO-tilbudet i Trondheim må bli et bedre pedagogisk tilbud. Vi har behov for økt 
kompetanse og flere på jobb for å løfte tryggheten for barna og arbeidsmiljøet for de voksne. 

Leksehjelp  
Leksehjelp er et viktig grep for sosial utjevning. Trondheim tilbyr i dag leksehjelp på 4.–7. 
trinn, men skolene organiserer dette ulikt. For å få et bedre tilbud for flere, øremerker vi 
midler til bedre pedagogisk oppfølging med to ekstra skoletimer med leksehjelp hver uke for 
alle elever. 

Gratis skolemat 
Flere tusen elever spiser lite, dårlig eller ingenting i løpet av en skoledag. Gratis skolemat er 
et viktig omfordelende tiltak, som vil sikre en bedre hverdag for mange elever og sørge for et 
sunnere kosthold for alle. God helse er en god samfunnsøkonomisk investering og betyr 
mest for helsen til de som har minst. Vi innfører gratis skolemat i Trondheimsskolen. Vi 
etablerer en pott som skolene som ønsker kan søke på. Skoler i levekårsutsatte områder vil 
bli prioritert.  

Digital områdesikring 
Byrådets prøveprosjekt med digital områdesikring på skoler og barnehager avsluttes i 2027. 
Forskning viser at kameraovervåking kan ha skadelig effekt på barns kognitive og 
emosjonelle utvikling. Ved å ha kameraer rettet mot barn mens de er på skolen og 

 



 

barnehagen, signaliserer vi utrygghet og frykt der barn skal føle seg trygge. Derfor ønsker vi 
en helhetlig evaluering av prøveprosjektet før vi gir videre midler til drift av 
overvåkningsteknologien. 
 
 
 
Oppvekst 2026 2027 2028 2029 

Barnehage     

Flere ansatte 22 44 44 44 

Toppet bemanning 30 30 30 30 

Arbeidsklær, tilskudd  4,4 4,4 4,4 4,4 

     

Skole     

Flere ansatte i skolen 0 7 22,9 25,9 

PPT 0 1 1 1 

Styrke skolene 5 10 15 20 

Bedre SFO 10 10 10 10 

Gratis skolemat 5 5 5 5 

Leksehjelp 7,5 7,5 7,5 7,5 

Digital områdesikring 0 −1 −1 −1 

     

Totalt (MNOK) 83,9 117,9 138,8 146,8 

 

 

 



 

Sosiale tjenester 
Vi styrker de sosiale tjenestene betydelig gjennom perioden. Det er disse tjenesteområdene 
som i størst grad bistår de innbyggerne som strever mest med fattigdom, utenforskap, 
psykisk helse og rusproblematikk. Bo- og aktivitetstilbudene våre driver med et omfattende 
omstillingsarbeid. Vi mener arbeidet ikke skal motiveres av å spare, men å sikre 
menneskene som trenger dette tilbudet et verdig og godt liv. Arbeid og velferd er 
grunnleggende for å sikre verdighet og like muligheter for alle i Trondheim. Derfor styrker vi 
denne sektoren med høyere sosialhjelpsatser og flere stillinger i NAV, slik at flere får den 
hjelpen de trenger. Vi vil ha en bedre sosialfaglig oppfølging av innbyggere som er avhengig 
av sosialhjelp for å ha penger til livsopphold, og styrke samarbeidet mellom NAV og 
barnevernet for å forebygge at fattigdom fører til omsorgssvikt. Formålet med Lov om sosiale 
tjenester er å bedre levekårene for vanskeligstilte, bidra til sosial og økonomisk trygghet, 
herunder at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig, og fremme overgang til 
arbeid, sosial inkludering og aktiv deltakelse i samfunnet. 

Barne- og familietjenesten 

Barn og familier i Trondheim skal møtes av en barneverntjeneste som har tid, kompetanse 
og trygghet til å gi god hjelp. I dag er presset på tjenesten høyt, sakene er mer komplekse, 
og ansatte står i en emosjonelt krevende arbeidshverdag. Det går utover barn og familier 
som trenger stabilitet, forutsigbarhet og rask oppfølging.  

Vi styrker barnevernsadministrasjonen og oppfordrer enhetene til å ha egne veilederstillinger 
for å sikre faglig trygghet, bedre beslutninger og et mer bærekraftig arbeidspress. For oss er 
det et grunnleggende prinsipp at de som jobber i barne- og familietjenesten skal ha en trygg 
arbeidsplass, rom for faglig utvikling og mulighet til å stå i jobben over tid. Det er slik vi 
bygger en barneverntjeneste som gir barna i Trondheim den hjelpen de har krav på – når de 
trenger den. 

Styrke barnevernet 
Den viktigste ressursen i barnevernet er de ansatte. For å ta de emosjonelle belastningene 
de møter i arbeidshverdagen sin på alvor, bør veiledning settes i system. Barnevernet må i 
større grad arbeide sammen med de andre delene i kommunen som arbeider med 
integrering og fattigdom for å sikre at fattigdom og integreringsutfordringer ikke bidrar til 
omsorgssvikt. Såkalte “brobygger”-stillinger i barnevernet kan spille en viktig rolle for å 
skape tillit og trygghet mellom familier og hjelpeapparatet, særlig når språk- og 
kulturforskjeller gjør tjenestene vanskelig å nå. Slik kompetanse gjør at barnevernet raskere 
forstår barns og foreldres behov, og kan gi tidligere, riktigere og mer treffsikker hjelp. Vi vil 
legge til rette for å få dette på plass igjen.  

Gjennomføre oppvekstreformen  
Oppvekstreformen trådte i kraft fra 1. januar 2022. Hensikten med reformen var blant annet 
å bedre barnevernsarbeidet, sørge for flere plasseringer av barn i private nettverk, og hindre 
unødvendige institusjonsplasseringer. For å få til dette må det forebyggende arbeidet bli 
bedre og fagmiljøene i kommunen må samarbeide mer på tvers av de ulike sektorene. Vi 

 



 

setter av en ekstra pott med midler og ber om at byrådet reetablerer og forsterker det 
positive arbeidet som “Pilot 0-24” måtte avslutte i 2021. 
 

Styrke Uteseksjonen  
Uteseksjonen sitt oppsøkende sosiale arbeid støtter og følger opp ungdommer som har ulike 
utfordringer. Tiltaket er rus- og kriminalitetsforebyggende for ungdom mellom 13 og 25 år. 
Uteseksjonen samarbeider bredt med det øvrige hjelpeapparatet, og møter risikoutsatte 
ungdommer for å skape endring og å bistå ungdom til å mestre eget liv. Tiltaket trenger en 
permanent styrking.  

Helse- og avlastningstjenester for barn og unge  
Byrådet legger opp til en styrking innenfor dette området, noe som er helt nødvendig etter de 
drastiske kuttene de gjennomførte i fjor. Likevel er det bare en liten styrking som de 
reverserer mot slutten av perioden. Helse- og avlastningstjenestene gir helt nødvendig hjelp 
til familier som har barn med ulike funksjonsvariasjoner og helseutfordringer. Området 
preges også av at det er en økning i antallet barn og unge med diagnoser innen 
autismespekteret. Vi er enige i å prioritere denne tjenesten, og vi styrker tilbudet gjennom 
hele perioden. 

Arbeid og velferd 

Økte satser sosialhjelp 
Et nytt kunnskapsgrunnlag utarbeidet av SIFO og Oslo Met i 2024 viser at 
sosialhjelpssatsene i Norge er svært lave. De må økes betydelig for å sikre at de fattigste 
familiene kan forsørge seg selv og barna sine på en forsvarlig måte. Vi legger satsene på 
det anbefalte nivået fra oppdatert kunnskapsgrunnlag. Der byrådet kutter barnetillegg etter 
barn nummer to, sikrer vi at foreldre som er sosialhjelpsmottakere får barnetillegg for alle 
barn i familien.  

Styrke sosiale tjenester i NAV 
Behovet for ansatte som kan drive sosialfaglig oppfølging i NAV er stort. De siste årene har 
det kommet rekordmange søknader om sosialhjelp. Dersom de som jobber i NAV skal kunne 
gi god sosialfaglig oppfølging må de være mange nok på jobb og ha god nok tid til å hjelpe 
innbyggerne videre til arbeid, arbeidsrettede tiltak og/eller helsefaglig oppfølging. Vi 
reverserer kuttene i bemanning og finansierer merforbruket som skyldes tidligere 
underbudsjettering. Antall bostedsløse i Trondheim øker, og vi vil at NAV forsterker 
innsatsen med å følge opp denne gruppen i samarbeid med tildelingsteamet for kommunal 
bolig og de som følger opp boligmatrisen innen rusfeltet.  

Mer tilskudd til å bekjempe fattigdom 
Ideelle lag og organisasjoner er en viktig del av sikkerhetsnettet som skal hjelpe utsatte 
grupper. Organisasjonene skal fungere som et supplement til tilbudene fellesskapet sikrer 
gjennom velferdsstaten. Vi mener det er svært viktig å styrke disse organisasjonene og 

 



 

forsterker tilskuddsordningene under området sosiale tjenester for organisasjoner som 
arbeider med fattigdomsbekjempelse.  

Brukerstyrt personlig assistent (BPA) 
BPA er et sentralt likestillingsverktøy som skal gi mennesker med funksjonsnedsettelser 
mulighet til å leve selvstendige liv, delta i arbeidsliv og samfunn og ha reell kontroll over 
egen hverdag. I Trondheim opplever flere brukere i dag brå og uforutsigbare endringer i 
BPA-vedtak, til tross for uendrede behov. Dette skaper utrygghet og svekker muligheten for 
et fritt og verdig liv. Kommunen må sikre forutsigbarhet gjennom at endringer håndteres 
forutsigbart og i tett dialog med brukerne. Vi ønsker også at BPA i større grad drives i 
kommunal egenregi, for å sikre demokratisk styring, faglig kvalitet og et mer helhetlig og 
forutsigbart tilbud til brukerne. Vårt mål er en BPA-ordning som gir trygghet, 
selvbestemmelse og reell likestilling. 

Psykisk helse og rus 

Fontenehuset 
Fontenehuset Trondheim er et viktig lavterskeltilbud for mennesker med psykiske 
helseutfordringer. Fontenehuset gir struktur, fellesskap og støtte til arbeid, aktivitet og 
deltakelse i samfunnet. Tilbudet forebygger utenforskap, styrker psykisk helse og bidrar til at 
flere kommer i eller beholder arbeid og utdanning.  

Brygga 
Stavne arbeid og inkludering KF er et viktig kommunalt foretak. Avdeling Brygga driver 
arbeidsrettet rusrehabilitering med mål om integrering i ordinært arbeids- og samfunnsliv. 
Brygga har over tid vært utsatt for effektiviseringskrav, kutt og sterkt press fra byrådet. SV og 
Rødt mener arbeidet de gjør, og har gjort på Brygga over tid, er av høy kvalitet og at de bør 
anerkjennes som en aktør som er vesentlig i vår kommune for å bistå rusavhengige til 
verdige og gode liv.  

Brukerrom 
Hensikten med brukerrom er forebygging av overdoser og sikre god helse- og sosialfaglig 
oppfølging av rusmiddelavhengige. Vi ser frem til etableringen og setter av mer midler fra 
2027 for å sørge for godt faglig innhold i tilbudet. 

Styrker ambulante tjenester 
Fra tidligere la byrådet opp til en midlertidig reduksjon på feltet. Vi velger heller å styrke en 
svekket tjeneste ytterligere for å beholde fagkompetansen.  
 
Flere rusboliger 
Vi vil sørge for differensierte botilbud til de ulike målgruppene som strever med 
rusavhengighet. Det er behov for flere botiltak med helse- og sosialfaglig oppfølging, så vi 
oppretter en prosjektstilling som skal få fortgang i arbeidet med å følge opp boligmatrisen for 
denne målgruppen. Vi ønsker i tillegg å starte avviklinga av Jarleveien 10 i slutten av 
perioden.  

 

https://sml.snl.no/overdose


 

Matservering i botiltak  
Dårlig ernæring er en stor utfordring for rusmiddelavhengige, og å sikre god ernæring er en 
viktig del av god helsehjelp til denne gruppen. I dag leverer matsentralen mat til en rekke 
boligtiltak for rusmiddelavhengige, noe som burde være et kommunalt ansvar. Vi legger 
derfor inn penger til matservering i boligtiltak for rusmiddelavhengige.  
 

Studenthelse 
Flere studenter opplever psykiske eller sosiale vansker i studietiden. Ikke alle har fastlege 
eller folkeregistrert adresse i Trondheim, og ofte kjenner studentene samskipnaden bedre 
enn de kjenner St. Olavs. For at kommunen skal innfri sitt lovpålagte ansvar om å gi 
nødvendige helsetjenester til innbyggerne må tilskuddet til den psykiske helsetjenesten i 
studentsamskipnaden økes ytterligere. Vi styrker SITs psykiske helsetjeneste med en større 
sats per student, slik at vi bruker 30 kr per student i årene som kommer. 
 

Bo- og aktivitetstilbudet 
Bo- og aktivitetstilbudet har fått stor politisk og mediamessig oppmerksomhet de siste årene. 
Forvaltningsrevisjonen av området førte til en beklagelse fra et enstemmig bystyre overfor 
innbyggerne som er avhengig av den hjelpen som ytes på feltet. Revisjonen og beklagelsen 
førte til en betydelig satsing fra øverste administrative ledelse i kommunen på det som i flere 
år nå har blitt omtalt som en omstillingsprosess. Vi mener byrådet gjennomfører uansvarlige 
kutt som vil redusere livskvaliteten for brukerne. I stedet for å tilpasse tjenestene til budsjett, 
vil vi tilpasse tjenestene etter behov. 

Styrke bo- og aktivitetstilbudet 
2025 startet med en bemanningskrise i bo- og aktivitetstilbudet. Det ble nedbemannet på 
grunn av underbudsjettering og en beregningsfeil fra byrådet. Dette sendte tjenesten ut i en 
krise. Kommunen må sørge for flere folk på jobb for å kunne gjøre arbeidsbelastningen 
mindre og dermed tilby bedre tjenester til brukerne.  
 
 
Sosiale tjenester 2026 2027 2028 2029 

Barne- og familietjenesten     

Flere ansatte i barnevernet 12,5 15 15 15 

Gjennomføre oppvekstreformen 5 5 5 5 

Styrke Uteseksjonen 3 3 3 3 

Helse- og avlastningstjenester for barn og unge 5 10 10 10 

     

Arbeid og velferd     

Økte satser sosialhjelp 35 35 35 35 

Flere ansatte innen sosiale tjenester i NAV 32,5 50 50 50 

 



 

Mer tilskudd til å bekjempe fattigdom 1 1 1 1 

Brukestyrt personlig assistent 80 80 80 80 

     

Psykisk helse og rus     

Fontenehuset 1 1 1 1 

Brygga 2,5 2,5 2,5 2,5 

Brukerrom 0 2,5 2,5 2,5 

Styrker ambulante tjenester 7 7 7 7 

Flere rusboliger 1 1 0 0 

Matservering i botiltak 1 1 1,5 1,5 

Lavterskeltilbud på Studentersamfundet 0,3 0,3 0,3 0,3 

Studenthelse 0,2 0,2 0,2 0,2 

Avvikle Jarleveien 10 0 0 −6,8 −6,8 

     

Bo- og aktivitetstilbudet     

Tilpasse budsjett til behov 13,6 21,9 30 29,6 

Flere ansatte i BoA 25 50 50 50 

     

Totalt (MNOK) 225,6 286,4 287,2 286,8 

 
 

Kultur, idrett og friluftsliv 
Idrett, kultur og friluftsliv gir deltakelse, mestring og bedre folkehelse, samtidig som det 
styrker fellesskapet. SV og Rødt ønsker derfor å prioritere bred deltakelse gjennom flere 
fritidsklubber, inkluderingsmidler for livssynsåpne seremonirom og en kulturskole for alle. For 
å sikre et levende kunst- og kulturliv foreslår vi mer søkbare midler slik at flere får mulighet til 
å delta og oppleve mestring, samtidig som vi styrker demokratiet og den kulturelle 
utviklingen i Trondheim. Vi øker kulturbudsjettet til å utgjøre over 2% av den totale 
budsjettrammen.  

Kultur 

Fritidsklubber 
Vi setter av ekstra midler for å drifte én ny fritidsklubb per år, som beskrevet under 
investeringskapitlet. 
 

 



 

Avvikle fritidskortet 
Erfaringer og evalueringer viser at fritidskortet i liten grad brukes av barn og unge fra familier 
med lave inntekter og at ordningen i brukes mest av dem som allerede har gode 
forutsetninger for å delta i fritidsaktiviteter. Effekten på sosial utjevning og utenforskap er 
derfor begrenset. Vi mener at offentlige midler bør målrettes mot tiltak som treffer de barna 
og familiene som faktisk trenger støtte mest, og foreslår derfor ikke å prioritere fritidskortet. 
 

Tilskudd til arbeidsfellesskap 
For å styrke det mangfoldige kulturlivet i Trondheim foreslår vi mer penger til 
tilskuddsordningene for både profesjonelle og frivillige kulturaktører. Dette er midler som 
sikrer at kunst- og kulturaktører kan utvikle seg på egne premisser. Trondheim har et stort 
behov for flere faste og trygge arbeidsfellesskap for kunstnere, og det er spesielt viktig å 
sikre disse når områder er under transformasjon som på Nyhavna. Vi øker tilskuddet til 
kulturaktører for å samle flere av byens kulturaktører og styrke deres arbeidsmiljøer, i tillegg 
til at det blir mer penger å søke på også for det frivillige kulturlivet.  
 

Beholder kulturmidler i hele perioden 
Byrådet forsøker å styrke kulturbudsjettet for å nå sitt eget mål om 3 %, men de snur i døra 
og kutter tjenestene. Vi ønsker en helhetlig og målrettet satsing på kultur, både for de små 
og de store aktørene. Derfor går vi ikke med på smålige ostehøvel-kutt og øker budsjettet til 
over 2%. 
 

Studentersamfundet 
Studentersamfundet er en viktig kulturaktør og lavterskel møteplass for studenter i 
Trondheim, med over hundre arrangementer i året. Gjennom frivillighet og aktiviteter bidrar 
Samfundet til å forebygge ensomhet og psykisk uhelse, samtidig som det styrker byens 
studentliv. For å sikre at tilbudene kan opprettholdes og utvikles, støtter vi Samfundet med et 
fast årlig tilskudd til kultur- og gratistilbud. 
 

AKKS 
Tidligere i år ble det kjent at AKKS mister deler av støtten sin og må legge ned 
gratisplassene. Det vil si kursplasser for musikkundervisning forbeholdt barn og ungdom 
som ikke har mulighet til å betale selv. Vi sikrer at kursplassene består. 
 

Utstyr i kulturskolen 
Vi øker tilskuddet til utstyr i kulturskolen til både dagens elever og de nye plassene vi 
prioriterer.   

 



 

Flere friplasser på kulturskolen 

Vi øker antall plasser og antall friplasser på kulturskolen slik at flere barn fra 
lavinntektsfamilier kan delta i kulturskoleaktiviteter. Antall plasser økes med 400 elevplasser 
og inntektsgrensen for friplasser økes til 5G. 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum forvalter en av landets viktigste offentlige kunst- og 
designsamlinger. Museet står nå midt i et omfattende flyttearbeid, der samlingen må pakkes, 
sikres og transporteres på en forsvarlig måte. Dette er et stort arbeid som krever 
ekstraordinær drift og ressurser for å hindre at verdifull kompetanse går tapt. Derfor øker vi 
Trondheim kommunes bidrag til kunstindustrimuseet. 

Frivilligsentralene 
Regjeringens budsjettforslag legger opp til et kutt som tilsvarer 30 000 kr for hver 
frivilligsentral i Trondheim. Vi mener frivilligsentralene representerer et viktig tilbud til 
kommunens innbyggere, både for de som hjelper og de som mottar hjelp. Denne innsatsen 
gir mer tilbake til kommunen enn pengene det koster å drive sentralene. Vi foreslår derfor å 
kompensere for kuttet, slik at sentralene ikke får lavere driftstilskudd. 

Ramallahstipendet 
Trondheim har en lang tradisjon med å vise solidaritet og både kunstnerstipendet og 
vennskapsbysamarbeidet med Ramallah har vært viktige for dialog med og støtte til det 
palestinske folket. Behovet for å vise solidaritet med det palestinske folket er viktigere enn 
noen gang. Vi viderefører Ramallah-stipendet. 

Søndagsåpent bibliotek 
Bibliotekene i Trondheim brukes av barn og unge til å gjøre lekser, det er en sosial 
møteplass, og det er sosialt utjevnende for de som ikke har tilgang til bøker, internett eller et 
rolig sted hjemme. Byrådet sitt kutt i tjenesteområdet setter søndagsåpne bibliotek i fare. Vi 
mener det er et viktig tilbud til byens befolkning. 

Trøndelag Teater 
I forliket til statsbudsjettet, er det lagt inn en økning i tilskuddet til Trøndelag Teater med fem 
millioner kroner. Som en følge av finansieringsavtalen mellom stat, fylke og kommunen øker 
Trondheim kommune sin finansiering av teateret.  
 
Rosendal Teater  
Bystyret viser til tidligere vedtak om at kommunen skal trappe opp bevilgningene til 
Rosendal i tråd med statlige økninger og bevilger midler til å følge opp dette.  
 
 
 

 



 

Idrett 

Paraidrettssenteret i Trøndelag 
Paraidrettssenteret i Trøndelag står overfor en vanskelig økonomisk situasjon og trenger 
penger for å opprettholde aktivitetsnivået. Paraidrettssenteret gjør det mulig for flere å holde 
på med idrett; tilskuddet økes. 
 

NTNUI 
Vi gir et tilskudd til NTNUI for å gi flere studenter muligheten til å drive med organisert idrett. 
 

Idrett- og friluftsanlegg 
Idrett skal være for alle, derfor reverserer vi byrådet sitt kutt i driften av idrett- og 
friluftsanlegg. 
 

Byåsen IL, parkering Nilsbyen 
Byåsen IL har i mange år driftet skianlegget i Nilsbyen til glede for både egne medlemmer og 
resten av byens befolkning. Skitreningene har blitt så populære at laget opplever utfordringer 
med parkering i Nilsbyen. Kollektivtransporten til området er begrenset, og både langrenn og 
skiskyting er utstyrskrevende idretter som gjør at folk som bruker skianlegget, har behov for 
parkering. 
 

Kirke og gravlunder 

Kommunen som gravplassmyndighet 
I Oslo og andre kommuner på Østlandet har kommunen tatt over ansvaret som 
gravplassmyndighet med stor suksess. I Trondheim gjøres dette oppdraget av Kirkelig 
fellesråd og Den norske kirke. Kirken er ikke en livssynsnøytral enhet, og i en tid hvor det blir 
stadig færre medlemmer i statskirken mener vi det er på høy tid at kommunen tar over dette 
ansvaret. På denne måten kan vi levere gravferdstjenester av høy kvalitet til alle 
innbyggerne i byen uavhengig av tros- og livssynssamfunn. Ved at gravplassene blir en del 
av kommunens parker, får vi stordriftsfordeler og kan spare penger på driftsbudsjettet.  

Mindre tilskudd til Kirkelig fellesråd 
Kirkelig fellesråd får et årlig tilskudd fra Trondheim kommune som blant annet går til å drifte 
kirkeaktivitet og gravplassmyndighet. Kommunen er lovpålagt å vedlikeholde og ta vare på 
kirkene, men vi mener det ikke er kommunens oppgave å finansiere kirkeliv og vi ønsker at 
gravplassene skal inngå som en del av kommunens parker. Vi reduserer derfor tilskuddet til 
Kirkelig fellesråd, da vi mener pengene heller bør anvendes til gode tjenester for flere av 
innbyggerne våre. 

 



 

Livssynsåpent seremonirom 
I påvente av nytt seremonirom i 2028 velger vi å sikre muligheten til å leie et livssynsåpent 
seremonirom som kan brukes til begravelser, bryllup, konfirmasjoner, minnemarkeringer og 
andre seremonier. 
 
Kultur, idrett og friluftsliv 2026 2027 2028 2029 

Kultur     

Fritidsklubber 0 0 4 8 

Avvikle fritidskortet −7 −7 −7 −7 

Tilskudd til arbeidsfellesskap 0,8 0,8 0,8 0,8 

Beholder kulturmidler i hele perioden 0 1,6 7,8 7,8 

Studentersamfundet 0,7 0,7 0,7 0,7 

AKKS 0,5 0,5 0,5 0,5 

Utstyr i kulturskolen 0,1 0 0 0 

Flere friplasser på kulturskolen 2 2 2 2 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 1 1 1 1 

Frivilligsentralene 0,5 0,5 0,5 0,5 

Ramallahstipendet 0,1 0,1 0,1 0,1 

Søndagsåpent bibliotek 0,8 0,8 0,8 0,8 

Trøndelag Teater 1,1 1,1 1,1 1,1 

Rosendal Teater 0,3 0,3 0,3 0,3 

     

Idrett     

Paraidrettssenteret i Trøndelag 0,4 0,4 0,4 0,4 

Idrett- og friluftsanlegg 2,2 2 2,8 3 

NTNUI 0,2 0,2 0,2 0,2 

Byåsen IL, parkering Nilsbyen 1 0 0 0 

     

Kirke og gravlunder     

Kommunen som gravplassmyndighet 12,5 25 25 25 

Mindre tilskudd til Kirkelig fellesråd −60 −80 −80 −80 

Livssynsåpent seremonirom 2,5 2,5 2,5 0 

     

Totalt (MNOK) −40,6 −47,8 −36,8 −35,1 

 

 

 



 

Helse og omsorg 
SV og Rødt mener det er helt nødvendig med flere på jobb i omsorgstjenestene, spesielt på 
helse- og velferdssentrene. Det er avgjørende for å øke tjenestekvaliteten, redusere 
vikarbruken og gi muligheter for kompetanseløft. Å øke grunnbemanningen har også en 
inntektsside i form av lavere sykefravær. Byrådets planer om privatisering og 
konkurranseutsetting av tjenestene er helt feil vei å gå. Dette fører til oppsplitting av gode 
fagmiljø, tap av synergier, uforutsigbarhet for både brukere og ansatte, og til at lønns- og 
arbeidsvilkår blir innsatsfaktorer i en konkurranse om kompetanse i en sektor som sliter med 
rekruttering fra før. Trondheim trenger en sterk og helhetlig omsorgssektor som kan levere 
trygge og gode tjenester. 

Hjemmebaserte tjenester 
Gratis trygghetsalarm 
Trygghetsalarm er et viktig verktøy for å øke sikkerheten i hjemmet. Byrådet vil kreve inn en 
egenandel. Vi mener trygghetsalarm skal være et gratis tilbud til alle som har behov for det, 
og fjerner derfor egenandelen i budsjettet vårt. 
 
Ingen privatisering 
Sentrum-Høyre har lenge forsøkt å privatisere helsetjenestene i byen vår. Det har allerede 
kostet mange millioner, men ikke har latt seg gjennomføre. Vi ønsker ikke å selge 
innbyggernes trygghet for gode omsorgstjenester til høystbydende. Dette er et 
tjenesteområde der 90 % av utgiftene går til lønn og pensjon. Vi går ikke med på at lønn, 
pensjon og arbeidsvilkår skal være innsatsfaktorer for at kommersielle velferdsprofitører skal 
berike seg på fellesskapets bekostning. Derfor stopper vi byrådets privatiseringsprosjekt. 
 
Beholder penger til vikarer 
Byrådet foreslår å spare inn på vikarbruken i både hjemmebaserte tjenester og på sykehjem. 
Vi mener dette er uansvarlig. Vikarer i helsevesenet er kritisk for å ha nok bemanning på 
enhetene, og vi vet at denne posten vanligvis fører til merforbruk som et direkte resultat av 
underbudsjettering. Når vi styrker det kommunale helsevesenet samtidig som vi 
opprettholder vikarpotten, øker vi fleksibiliteten. Det vil også tillate at helsepersonell får 
muligheten til å gjennomføre fagdager og gir rom for kompetanseheving. Flere hender på 
jobb gjør arbeidsdagen enklere og gjør tjenestene bedre. 
 
Klær og utstyr  
Hjemmetjenesten opplever mye slitasje på private klær og utstyr mens de er på jobb, derfor 
foreslår vi en tilskuddsordning til hjemmetjenesten som tar vekk noen av utgiftene. 
Ordningen vil sikre 1 500 kr per år til hver ansatt.  

Sykehjem 
Flere ansatte 
I lengre tid har driften av helsetjenestene i kommunen gått på sparebluss. Vi ønsker å rette 
opp i dette ved å styrke både grunnbemanningen og den generelle driftsrammen i sykehjem 
og omsorgsboliger. Dette utgjør to nye årsverk på hver enhet, og gjør arbeidshverdagen for 

 



 

tryggere og mer forutsigbar. Samtidig ser vi en utvikling der kommunen henger etter på 
bygging av sykehjemsplasser, noe som fører til at flere mottar hjemmebasert omsorg lengre 
og blir enda sykere. Da blir det ekstra viktig at det er nok folk på jobb på sykehjem og 
omsorgssentre for å møte beboernes komplekse behov. 

Medisinske tjenester 
Utvide helsestasjon til 26 år 
Unge voksne mellom 20 og 26 år, inkludert store grupper studenter, står ofte i en livsfase 
med høyt press, begrenset økonomi og behov for lett tilgjengelige og gratis helsetjenester. 
Mange har ikke fastlege i Trondheim eller oppsøker ikke ordinære tjenester på grunn av 
kostnader og terskler. Ved å utvide aldersgrensen på helsestasjonen for ungdom til 26 år, 
sikrer vi at også studenter og andre unge voksne får tilgang til lavterskeltilbud innen 
seksualhelse, psykososial støtte og samtalehjelp. 
 
Gratis hjernehinnebetennelsevaksine til russ​
Smittsom hjernehinnebetennelse rammer sjelden, men kan ha svært alvorlige konsekvenser. 
Forekomsten er høyest blant ungdom, og Folkehelseinstituttet anbefaler at tilgang til vaksine 
ikke skal være avhengig av betalingsevne. I dag koster full beskyttelse mot de vanligste 
meningokokktypene over 2000 kroner – en pris som gjør at mange unge står uten 
nødvendig vaksine. Vi innfører gratis hjernehinnebetennelsevaksine for alle russ i 
Trondheim, slik at alle ungdommer får like muligheter til beskyttelse. 
 
Øke kreftkoordinator med én stilling 
Kreftkoordinatoren er et viktig lavterskeltilbud for kreftrammede, pårørende og etterlatte, og 
gir oversikt, kartlegging og helhetlig oppfølging i en fase hvor mange opplever stor 
usikkerhet og behov for støtte. I en by av Trondheims størrelse er kapasiteten i dag for lav, 
særlig med et økende antall innbyggere som lever med eller etter kreft og har behov for 
koordinering og psykososial oppfølging i kommunen. For å styrke kvaliteten og 
tilgjengeligheten i kommunens kreftomsorg øker vi kreftkoordinatoren med én stilling. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Helse og omsorg 2026 2027 2028 2029 

Hjemmebaserte tjenester     

Gratis trygghetsalarm 5 5 5 5 

Ingen privatisering −2,4 −3,9 −3,9 −3,9 

Beholder penger til vikarer 3,1 3,1 3,1 3,1 

Klær og utstyr 2 2 2 2 

     

Sykehjem     

Flere ansatte 20 20 20 20 

     

Medisinske tjenester     

Utvide helsestasjon til 26 år 0 2,6 2,1 2,1 

Gratis hjernehinnebetennelsevaksine til russ 5 5 5 5 

Øke kreftkoordinator med én stilling 1 1 1 1 

Tilpasse tjenester til behov 11,1 15,2 16,5 16,5 

     

Totalt (MNOK) 44,8 50 50,8 50,8 

 

 

 



 

Miljø- og næringsvennlig by 
Det er viktig å utvikle Trondheim til en mer miljøvennlig og bærekraftig by på innbyggernes 
premisser. Vi skal nå våre klimamål. Til det trengs målrettet innsats i samarbeid med 
innbyggere og næringsliv. Takket være gode politiske mål og kompetanse er Trondheim 
kommune en teknologihovedstad i verdenstoppen for klimaomstilling – og der skal vi fortsatt 
være. 
 

Byarkitekten 
Byarkitekten styrkes med ett årsverk for å iverksette arkitekturstrategien og gjøre Trondheim 
til en vakrere by. Dette vil gi økt kapasitet til å sikre helhetlig byutvikling, gode offentlige rom 
og arkitektonisk kvalitet i både nye og eksisterende områder. En styrket byarkitektrolle bidrar 
til å fremme bærekraftige løsninger, styrke byens identitet og gjøre byen mer attraktiv for 
både innbyggere og besøkende. 

BrukOm 
BrukOm har vært en suksesshistorie i Trondheims gjenbruksmarked. De er en 
markedsledende aktør som bidrar med varer til de andre varehusene i byen og rehabiliterer 
alt fra møbler til klær som blir levert på gjenvinningsstasjonen. Vi støtter TRV-gruppen sitt 
initiativ og setter derfor av midler som kan brukes til å styrke markedsposisjonen deres og 
utvikle tilbudet. I tillegg er det kjent at BrukOm skal flytte fra Nyhavna i 2027-28. Derfor setter 
vi av et mindre tilskudd for å bidra i omflyttingsprosessen, slik at tilbudet på ny lokasjon blir 
best mulig.   

Bynaturpark 
Naturressursene på Ladehalvøya skal bevares som en del av kommuneplanens arealdel. 
Dette var en viktig seier for naturbevegelsen sammen med SV og Rødt i behandlingen av 
KPA som krever oppfølging i budsjettet. Vi bevilger planleggingsmidler til å kartlegge 
naturressursene og starte arbeidet med å styrke bynaturparken. 

Startup Trondheim 
Trondheim er en region med et godt startup-miljø. For at flere startup-selskaper får best 
mulig utgangspunkt, foreslår vi at det opprettes to nye stillinger.  

Tilskudd til gründere i foreldrepermisjon 
Gründere står ofte uten økonomisk sikkerhet. For å gjøre det tryggere å satse på egne ideer, 
foreslår vi et nytt tilskudd til gründere i foreldrepermisjon. Vi mener dette vil bidra til å gjøre 
Trondheim til en mer attraktiv region for næringslivet, og gir god grobunn for nye og 
spennende selskaper. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
Miljø- og næringsvennlig by 2026 2027 2028 2029 

Byarkitekten 0,7 0,7 0,7 0,7 

BrukOm 0 1,8 1,8 0 

Bynaturpark 1 2 0 0 

Startup Trondheim 2 2 2 2 

Tilskudd til gründere i foreldrepermisjon 1 1 1 1 

     

Totalt (MNOK) 4,7 7,5 5,5 3,7 

 

 

 

 



 

Finans og organisasjon 

Solidaritetsmidler 
Trondheim som solidaritetsby har et ansvar for å stille opp når grunnleggende humanitær 
innsats trues av nasjonale budsjettkutt. Norske bistandsorganisasjoner varsler om alvorlige 
konsekvenser for mennesker i krig, konflikt og fattigdom dersom finansieringen svekkes, og 
mange står nå i akutt omstillingsfare. For å bidra til å sikre livsviktig arbeid i en krevende 
overgangsperiode bruker vi midler fra disposisjonsfondet som et ekstraordinært tilskudd til 
anerkjente norske bistandsaktører. Dette er et tydelig uttrykk for at Trondheim fortsatt 
prioriterer internasjonal solidaritet og menneskerettigheter. 
 

Avdrag på lån 
Vi erkjenner at det trengs mer penger til å drifte kommunens tjenester, derfor investerer vi 
mindre enn byrådet. Dette gir fleksibilitet i gjeldsgraden og lar oss betale ned mindre gjeld. 
Likevel investerer vi i det som får ned fremtidige kostnader, slik som nye Voldsminde 
barnehage og bydelsbasseng, fritidsklubber og ROP-boliger.  
 

Kommunale bygg i offentlig eierskap 
Offentlig privat samarbeid (OPS) brukes i stedet for at kommunen selv bygger og eier egne 
bygg som skoler og sykehjem. Det betyr at kommunen forplikter seg til utgifter uten 
fleksibiliteten som ligger i å eie bygget selv. Vi mener kommunen er tjent med å bygge og 
drifte selv, og velger derfor ikke å opprettholde byrådets arbeid med OPS-kontrakter. 
 

Tilbake til formannskapsmodellen 
SV og Rødt opplever at byrådsmodellen for styringen av byen er mindre demokratisk enn 
formannskapsmodellen. Innbyggere, tillitsvalgte og partiene i mindretall har ikke samme 
tilgang på informasjon som byrådspolitikerne, og partssamarbeidet fungerer mye dårligere 
enn det gjorde før. Parlamentarismen svekker den reelle folkemakten i kommunen ved å 
delegere til ikke-valgte representanter. Vi ser ingen grunn til å videreføre en dyrere og 
dårligere modell, og budsjetterer derfor med å gå tilbake til formannskapsmodellen, noe 
kommunen sparer titalls millioner i året på. 
 

Beholder hovedtillitsvalgte 
En sterk fagbevegelse og gode rammer for medvirkning er avgjørende for kvaliteten i 
kommunens tjenester og for et trygt og bærekraftig arbeidsliv. Overgangen til 
parlamentarisme har skapt nye behov for dialog, koordinering og involvering på 
arbeidsplassene. Derfor reverserer vi byrådets kutt i rammen til hovedtillitsvalgte. Sterke 
tillitsvalgte bidrar til bedre arbeidsmiljø, lavere sykefravær og mer robuste tjenester, og er en 
nødvendig del av et godt partssamarbeid i Trondheim kommune. 
 

 



 

Styrker ombudet  
En sterk og uavhengig ombudstjeneste er avgjørende for å sikre innbyggernes rettigheter, 
særlig for dem som selv har vanskelig for å navigere i offentlige systemer. Ombudene bidrar 
til at enkeltsaker fanges opp, at brukernes stemmer blir hørt, og at kommunen lærer av feil 
og forbedrer tjenestene sine. For oss er dette et viktig sikkerhetsnett som styrker 
rettssikkerhet, åpenhet og tillit mellom innbyggerne og kommunen. Vi styrker derfor ombudet 
med én stilling.  
 
Frie midler og pensjonskostnader 
Som følge av budsjettenigheten på Stortinget har Trondheim kommune fått ekstra frie midler, 
i tillegg til en del øremerkede midler som er fordelt ut på tjenesteområdene. I tillegg er det en 
justering av pensjonskostnadene som øker handlingsrommet til kommunen. 

Eiendomsskatt 
SV og Rødts mål for Trondheim er en kommune som både er mer bærekraftig, solidarisk, og 
ikke minst rettferdig. Det er en realitet at kommuneøkonomien er mer presset nå enn 
tidligere, derfor er det viktig at vi tar i bruk de verktøyene vi har for å fortsette å styrke 
tjenestene samtidig som vi reverserer høyresidens usosiale kutt. Eiendomsskatten er 
kommunens mest effektive verktøy for å få ned forskjellene i kommunen. Ved å justere 
eiendomsskatten og bunnfradraget kan vi tilpasse tjenestene slik at byen vår blir enda bedre 
å bo i. 
 

Eiendomsskatt på bolig 
Vi ønsker å bruke eiendomsskatten til å omfordele ressurser bedre og øker derfor 
bunnfradraget fra 550 000 til 1 million kroner, samtidig som vi øker skattesatsen til 3,28 
promille. Det betyr at hvis du har en gjennomsnittlig bolig i Trondheim, sparer du ca. 300 
kroner i året med vårt budsjettforslag sammenlignet med byrådets modell. 
 

Eiendomsskatt på næringseiendom 
Næringseiendommer har i lengre tid hatt en lavere eiendomsskattesats enn boliger. 
Næringsvirksomheten i Trondheim har potensial for å bidra mer til fellesskapet. Derfor 
foreslår vi en gradvis økning på 1 promillepoeng i året i eiendomsskatten for 
næringseiendom for å muliggjøre våre styrkinger av de sosiale tjenestene i kommunen. 
 

 

 



 

 
 
 
Finans og organisasjon 2026 2027 2028 2029 

Bruk av disposisjonsfondet −6 0 0 0 

Solidaritetsmidler 6 0 0 0 

Avdrag på lån −42,9 −54,8 28,6 74,3 

Kommunale bygg i offentlig eierskap −1 −1 −1 −1 

Tilbake til formannskapsmodellen 0 0 −30 −30 

Beholder hovedtillitsvalgte 1,3 2,3 2,3 2,3 

Styrker ombudet 0,5 1 1 1 

Frie midler, toppet bemanning og 
pensjonskostnader −155,5 −155,5 −155,5 −155,5 

     

Eiendomsskatt     

Eiendomsskatt på bolig −131 −131 −131 −131 

Øker bunnfradraget på boliger 100 100 100 100 

Eiendomsskatt på næring −77 −162 −247 −301 

Eiendomsskatt for studentboliger −13 −13 −13 −13 

     

Totalt (MNOK) -288,5 -383,9 -415,5 -423,8 

 

 

 

 



 

Verbale føringer:  

Oppvekst 

Mat i barnehagene 
Mat er en viktig del av omsorgstilbudet i barnehagene våre. Det er ulike mattilbud, ulike 
fasiliteter for å lage mat og ulik kompetanse i barnehagene. Bystyret ber om en sak som 
omhandler mat i barnehagene. Saken må synliggjøre hvordan ordningene fungerer i dag for 
de som er på jobb og barna, og hvordan man kan forbedre eller utvide ordningene. 
Kostnadsberegninger må følge de ulike mulighetene for forbedringer eller utvidelser. 

Periodemål også for private barnehager 
Periodemålene for oppvekst og utdanning stiller krav til de kommunale barnehagene og 
forplikter barnehagene til å følge opp Trondheimsløftet. Vi forventer at det stilles samme krav 
til de private barnehagene i kommunen, slik at vi kan sikre et helhetlig løft i  
oppvekststjenestene i kommunen. Bystyret ber byrådet sikre at de samme forpliktelsene i 
periodemål 1 og 2 for oppvekst og utdanning stilles til de private barnehagene i kommunen. 

Sosiale tjenester:  

Utvidelse av “Ung i jobb” 
Bystyret ber byrådet komme tilbake med en sak om videreutvikling og utvidelse av 
ordningen “Ung i jobb”. Saken skal vurdere å utvide målgruppen til ungdom mellom 16 og 19 
år, samt hvordan ordningen kan utvides fra et rent sommerjobbtiltak til også å omfatte 
deltidsjobber for ungdom gjennom hele året. Hensikten er å gi flere unge arbeidserfaring, 
styrke deltakelse i arbeidslivet og bidra til forebygging av utenforskap. 

Tverretatlig innsats for å forebygge frafall i videregående opplæring 
Bystyret ber byrådet komme tilbake med en sak om hvordan kommunen kan styrke 
tverretatlig og tverrfaglig innsats for å forebygge frafall i videregående opplæring. Saken skal 
beskrive hvordan tjenester som skole, barne- og familietjeneste, helsestasjon og 
skolehelsetjeneste, barnevern, psykisk helse og aktører som Bitfix Helse kan samarbeide 
mer systematisk og helhetlig for å identifisere og følge opp ungdom i risiko. Målet er å sikre 
bedre overgang mellom ungdomsskole og videregående skole, tidlig innsats, og et 
koordinert tjenestetilbud som støtter både ungdom og deres familier. 

Bosetting av vanskeligstilte på boligmarkedet 
Bystyret ber byrådet legge fram en sak som viser hvordan kommunen skal kunne tilby bolig 
til flyktningene vi tar i mot, samtidig som vi ivaretar andre som er vanskeligstilt på 
boligmarkedet. Saken skal inneholde en vurdering av om planlagt nedsalg bør revurderes for 
å oppnå dette. Bystyret ber byrådet legge fram en sak som viser hvordan kommunen kan 
investere i flere boliger uten at dette belaster husleia til dagens leietakere. Saken skal belyse 
de økonomiske og boligsosiale konsekvensene av andre husleiemodeller enn dagens.  
 

 



 

Tredje boligsektor  
Flere rimelige utleieboliger er nødvendig for å sikre en by hvor alle har råd til å bo, varierte 
og trygge nabolag og alle et godt hjem. For å nå målene i Leangenerklæringen og i 
boligpolitisk plan, bes byrådet følge opp budsjettvedtak fra 2022 med stillinger for å følge 
opp boligpolitisk plan. Disse stillingene skal blant annet følge opp arbeidet med sosial 
boligbygging på Nyhavna og allmennboliger for eldre.  

Kommunalt botiltak som omsorgstiltak innen barnevern 
I Institusjonsutvalgets NOU 2023:24 foreslås det å opprette kommunale botiltak som 
omsorgstiltak innen barnevernet. I Trondheim kommunens høringssvar ba man om at dette 
forslaget ble nærmere utredet, og at det må komme tydelig frem hvordan kommunale 
botiltak skal differensieres i forhold til statlige institusjoner og helsetjenester, både når det 
gjelder faglig innretning og økonomi. Bystyret ber byrådet gjennom KS-samarbeidet eller 
andre relevante samarbeidsforum ta initiativ til denne utredningen. 

Kultur og friluftsliv 

Frostaveien som lokalt bydelskulturhus 
Bystyret forutsetter at Frostaveien 2 blir et kulturhus med en rik variasjon av aktiviteter. 
Bystyret er opptatt av at det også må sikres at bygget fungerer som et bydelskulturhus hvor 
lokale aktører har tilgang på lokaler, som for eksempel arbeidsplasser. Bystyret ber byrådet i 
samarbeid med lokale aktører sikre at dette kommer på plass. 

Utredning av mellomstor akustisk sal 
Bystyret ber byrådet gå i dialog med Luftforsvarets musikkorps om å utrede muligheten for å 
etablere en mellomstor akustisk sal i Trondheim. En slik sal skal kunne fungere som et 
fremtidig øvings- og konsertlokale for Luftforsvarets musikkorps, samtidig som den kan 
dekke øvingsbehov for korps og konsertbehovene til korps, kor og andre større aktører 
innen akustisk musikk i Trondheim. Bystyret ber byrådet komme tilbake med en sak som 
vurderer lokalisering, finansiering og drift, akustikk, kapasitet og modeller for sambruk 
mellom Luftforsvarets musikkorps og frivilligheten. 

Lokaler for musikkorps 
Bystyret ber byrådet sikre at nye offentlige bygg, særlig skoler, planlegges med egnede 
lokaler for lydsterk akustisk musikk. Dette innebærer at aulaer og større rom dimensjoneres 
etter behov, at akustisk standard NS 8178 legges til grunn, og at lokalene skjermes fra blant 
annet gjennomgangstrafikk. Bystyret ber byrådet arbeide aktivt for å finne hensiktsmessige 
og faste øvingslokaler for byens store amatørkorps, og legge til rette for sambruk mellom 
flere aktører der dette er praktisk mulig. 

Sambruksarealer i offentlige bygg   
Mange aktører, både innen idrett, kultur og frivillighet, mangler gode arealer. Et eksempel 
som idrettsrådet peker på, er mangel på arealer for kampsport og vektløfting. Dette er 
idretter som greier seg med lavere takhøyde enn typiske hallidretter, og bystyret ønsker at 
det her skal jobbes med sambruk og/eller at det etableres lokaler i tilknytning til offentlige 

 



 

bygg som planlegges og bygges. Dette kan f.eks. være sokkeletasjer i helse/velferdssenter 
og skoler. Bystyret mener det ved alle større byggeprosjekt må vurderes om det kan legges 
inn arealer som er egnet for idrett, kultur og frivillighet og at det må tydelig grunngis dersom 
slike lokaler ikke legges inn som en del av utbyggingsprosjekter.   

Helse og omsorg 

Kommunale fastlegekontor 
Bystyret mener at fastleger skal bruke tiden sin på pasienter og medisinsk arbeid, ikke på å 
drifte og administrere legekontor. For å sikre dette og gjøre fastlegeyrket mer attraktivt, 
særlig for unge leger, bør kommunen ta et større ansvar for administrasjon, gjennom å 
opprette flere kommunale fastlegekontor. Bystyret ber byrådet utarbeide en plan for å 
etablere flere kommunale fastlegekontor. Planen skal prioritere områder av byen med store 
levekårsutfordringer. 

Bemanningsnorm i eldreomsorgen  
Byrådet skal i tett samarbeid med Fagforbundet, Delta, Norsk Sykepleierforbund, 
Fellesorganisasjonen og evt andre relevante fagforeninger, utrede hvordan en 
bemanningsnorm innen eldreomsorgen bør utformes lokalt i Trondheim. I utredningen må 
anbefalinger fra Helsepersonellkommisjonen innarbeides, herunder fokus på tverrfaglighet 
og oppgavedeling. Byrådet må sørge for god involvering av bruker- og 
pårørendeorganisasjoner i arbeidet, og skal skal i tett samarbeid med relevante 
fagforeninger gjennomføre kartlegging av hvilke type belastninger ansatte i eldreomsorgen 
opplever å ha på jobb, med hensikt å finne gode tiltak mot disse belastningene for å gjøre 
eldreomsorgen til et mer attraktivt arbeidsområde.  

BPA skal i kommunal egenregi 
Bystyret ber byrådet legge fram en sak som viser hvordan tjenestene med brukerstyrte 
personlige assistenter (BPA) kan organiseres i kommunal egenregi. 

Prioriterer ikke sykepleier på hjul 
Bystyret ber byrådet sikre at sykehjemmene i Trondheim har tilstrekkelig stedlig 
sykepleiefaglig kompetanse gjennom å styrke grunnbemanningen i enhetene. Bystyret 
mener at ordninger som «sykepleier på hjul» ikke kan erstatte behovet for faste sykepleiere 
til stede i avdelingene, og at forsvarlige tjenester forutsetter stabil og tilgjengelig kompetanse 
i hele døgnet. Byrådet bes derfor prioritere tiltak som sikrer faste sykepleiere på enhetene, 
slik at pasientsikkerheten ivaretas og tjenestene holder et faglig forsvarlig nivå. 

Helsesykepleiere - ny beregningsmodell  
Bystyret ber byrådet legge fram en sak som belyser hvordan den nye beregningsmodellen 
for normtall slår ut for helsesykepleiere i kommunen, og hvilke økonomiske konsekvenser 
dette forventes å få. 

 



 

Klima og næring 

Salg av Statkraft Varme 
Statkraft har signert avtale om salg av Statkraft Varme til et konsortium eid av Patrizia SE og 
Nordic Infrastructure AG. Bystyret ber byrådet legge fram en sak som belyser hvilke 
konsekvenser dette får for byens innbyggere når det gjelder anleggets kapasitet, 
energiprisen til kundene, og hvordan dette påvirker mulighetene for å etablere CO2-fangst 
og lagring ved anlegget. 
 
Kommunalt investeringsselskap i fornybar energi 
Bystyret ber byrådet legge frem en sak som viser hvordan et kommunalt investeringsselskap 
for fornybar energi i form av solceller, geotermisk energi og andre fornybare energikilder kan 
utnytte energipotensialet i og ved kommunale bygg for å høste økonomiske og miljømessige 
fordeler av energiproduksjonen. 
 
Gründerstøtte 
Bystyret ber byrådet legge frem en sak om hvordan en kommunal tilskuddspott kan innrettes 
for å kompensere gründere i foreldrepermisjon som et bidrag til startup-miljøet i 
teknologihovedstaden. 
 
Teknologihovedstaden 
Bystyret ber byrådet legge frem en sak om hvordan Trondheim kommune i større grad kan 
styrke arbeidet for flere startup- og særlig scaleup-bedrifter i kommunen. 

Organisasjon 
Gode arbeidsvilkår og langsiktig kompetansebygging i kommunen 
Bystyret ber byrådet styrke en helhetlig og langsiktig arbeidsgiverpolitikk som sikrer gode 
arbeidsvilkår for alle yrkesgrupper i Trondheim kommune. Dette innebærer å prioritere tiltak 
som bidrar til å beholde og utvikle kompetansen i organisasjonen, sikre forutsigbare og 
rettferdige lønns- og arbeidsforhold, og legge til rette for et godt fysisk og organisatorisk 
arbeidsmiljø ved alle kommunens arbeidsplasser. Byrådet bes videre sikre tilstrekkelige 
ressurser til kompetanseutvikling og faglig oppdatering for alle, slik at kommunen står godt 
rustet til å møte framtidige samfunnsutfordringer. 
 
Arbeidstidsreduksjon i omsorgssektoren  
Hvis vi skal lykkes med å rekruttere nok folk til helse- og omsorgssektoren må vi tenke 
kreativt rundt hvordan vi kan gjøre sektoren attraktiv i ulike livsfaser. Vi ønsker å sette av 
ressurser til ulike forsøk med 30-timers arbeidsuke i helsesektoren. Redusert arbeidstid i et 
belastende yrker kan bidra til økt trivsel, mindre sykefravær, mer attraktivitet og dermed 
høyere rekruttering.  
 
Tillitsreform 
Samfunnsmålet med tillitsreformen er at innbyggerne i hele landet skal få offentlige tjenester 
med bedre kvalitet og til rett tid. På denne måten kan vi opprettholde innbyggernes høye tillit 
til offentlig sektor. Det innebærer å gi mer faglig frihet til førstelinjen og redusere 
unødvendige rapporterings- og dokumentasjonskrav. Det innebærer å styrke 

 



 

medbestemmelsen og mulighetene for å involvere tillitsvalgte, organisasjoner og innbyggere 
i systematisk arbeid for å utforme og utvikle tjenestetilbudet. Det betyr å utvikle en 
tillitsbasert ledelse. Tillitsreformen skal sørge for å gi de som arbeider i de tjenestene nær 
innbyggere, mer tid i møte med hver enkelt bruker. 
 
Styrke heltidskulturen 
Bystyret ber byrådet styrke heltidskulturen i Trondheim kommune, også når det gjelder 
innkjøp og næringspolitikk. Trondheim kommune må stille krav om hele og faste stillinger i 
virksomheter som leverer tjenester til kommunen, i tillegg til at hele stillinger gis vekt som 
kvalitetskrav ved innkjøp. For å bygge opp under en sterk heltidskultur er det også viktig at 
kommunen følger opp at anbud ikke vinnes med  lav lønn og deltid som innsatsfaktorer.  

Trygghet for ansatte i handel og service​
Bystyret ber byrådet styrke trygghetstiltakene for ansatte i handels- og servicenæringene, 
både på arbeidsplassen og på reise til og fra jobb. Dette inkluderer samarbeid med relevante 
aktører, som TASK, om forebyggende tiltak som Spør etter Angela, samt økt samhandling 
mellom politi, kommune og næringsliv i sentrum og handelsområder. Byrådet bes samtidig 
forbedre kollektivtilbudet i tidlig morgen- og sein kveldsperiode, og iverksette tiltak for bedre 
belysning og trygg ferdsel rundt arbeidsplasser som Sirkus Shopping, City Lade, Tiller Torvet 
og Tiller logistikk. Målet er å sikre et trygt og forutsigbart arbeidsmiljø uansett tidspunkt på 
døgnet. 

Søndagsåpne butikker og arbeidstidsordninger 
Bystyret ber byrådet opprettholde en restriktiv linje når det gjelder søndagsåpne butikker. 
Trondheim kommune skal ikke støtte ytterligere liberalisering av åpningstider på søndager. 
Byrådet bes samtidig være en aktiv forsvarer av normalarbeidsdagen i dialog med 
næringslivet og i relevante høringsprosesser, for å sikre forutsigbare og bærekraftige 
arbeidstidsordninger i handels- og servicenæringene. 
 
Styrke innsatsen mot utnyttelse av unge i deltidsarbeid 
Bystyret ber byrådet styrke innsatsen mot utnyttelse av unge i deltidsarbeid. Kommunen 
skal, i samarbeid med fagbevegelsen og skolene, gjennomføre informasjonskampanjer om 
rettigheter i arbeidslivet, herunder kontrakter, prøvetid og betaling for arbeid. Arbeidet skal 
sees i sammenheng med kommunens eksisterende satsing på unges psykiske helse og 
forebygging av utenforskap, slik at ungdom sikres et trygt og rettferdig møte med 
arbeidslivet. 
 
Elsa Laula Renbergs plass 
Bystyret ber byrådet omprioritere midler innenfor området parker og byrom for å oppgradere 
Elsa Laula Renbergs plass, med sikte på å utvikle byrommet i samarbeid med nærliggende 
og relevante eiendomsbesittere i nærheten, jamfør vedtak i formannskapet 8. juni 2021. 
 

Finans 
Trondheim kino AS som kommunalt foretak 
Bystyret ber byrådet legge fram en sak som viser hvordan Trondheim kino AS kan 
omorganiseres til et kommunalt foretak.  

 



 

 
Plan for reduksjon av drift og vedlikehold av kirkebygg 
Bystyret ber byrådet lage en plan for hvordan kommunens utgifter til drift og vedlikehold av 
kirkebygg kan reduseres. Planen skal inneholde en oversikt over de ulike kirkebyggenes 
kulturhistoriske verdi, og hvilke som kan egne seg til andre formål. 
 
Møllenbergpilot for allmennboliger 
Bystyret ber byrådet gå i dialog med Møllenberg og Rosenborg velforening om muligheten til 
å opprette en ny boligstiftelse og/eller et boligbyggelag. Formålet skal være å bruke 
kommunale bygårder som allmennboliger og dermed styrke en tredje boligsektor i 
kommunen. 
 
Rosendal teater  
Formannskapet vedtok i 2015 at Trondheim kommune skulle følge opp økte statlige 
bevilgninger til Teaterhuset Avant Garden, nå Rosendal Teater, med tilsvarende økning. 
Dette har vært medvirkende til økte statlige rammer siden kommunen har vist at dette er et 
viktig prosjekt også for byen. Rosendal Teater har fått økte statlige bevilgninger i 
statsbudsjettet, men byrådets forslag for 2026 følger ikke opp dette. Bystyret vil understreke 
forpliktelsen om å øke det lokale tilskuddet i takt med det nasjonale. Denne typen 
kostnadsdeling er viktig for å sikre forutsigbarhet for kulturaktørene og for å understreke 
lokalt engasjement i prosjekt med nasjonal finansiering. Bystyret ber byrådet legge frem en 
sak om hvordan økte statlige bevilgninger skal følges opp lokalt. 
 

 

 



 

Tabeller samlet 
 
Investeringer 2026 2027 2028 2029 

Voldsminde barnehage - forlenget levetid −10 −5 −5 0 

Bygger nye Voldsminde bhg 5 70 125 0 

Tilpassinger Rosten skole 0 −10 10 10 

Smelteverket HVS −5 −40 −210 −382 

Stokkbekken HVS 0 0 10 35 

Bydelsbasseng øst 0 2 5 200 

Bygger nye fritidsklubber 0 5 5 5 

Vedlikehold av kirkebygg −10,5 −11 −7 −6,7 

Livssynsåpent seremonirom 0 5 30 55 

Forsterket botilbud (ROP) 0 2 24,8 31,6 

Ordinære utleieboliger 25 25 25 25 

Privatiserte seniorhus / Omsorg+ 0 −2 −50 −8 

Rusbolig i etablert byggmasse 0 2 8 0 

Realiserer samisk hus 2 8 10 0 

Automatisering/Robotisering av administrative 
prosesser −2,1 −2,1 −2,1 −2,1 

     

Investeringer totalt (MNOK) 4,4 48,9 −21,3 −37,2 

 
 
Oppvekst 2026 2027 2028 2029 

Avslutter forsøk med digital områdesikring 0 −1 −1 −1 

Barnehage     

Flere ansatte 22 44 44 44 

Toppet bemanning 30 30 30 30 

Arbeidsklær, tilskudd  4,4 4,4 4,4 4,4 

     

Skole     

PPT 0 1 1 1 

Oppfylle lærernormen 0 7 22,9 25,9 

Styrke skolene 5 10 15 20 

Bedre SFO 10 10 10 10 

Gratis skolemat 5 5 5 5 

Leksehjelp 7,5 7,5 7,5 7,5 

 



 

     

Totalt (MNOK) 83,9 117,9 138,8 146,8 

 
 
 
Sosiale tjenester 2026 2027 2028 2029 

Barne- og familietjenesten     

Helse- og avlastningstjenester for barn og unge 5 10 10 10 

Bemanning barnevern – saksbehandlere og 
merkantile 12,5 15 15 15 

Gjennomføre oppvekstreformen 5 5 5 5 

Styrke Uteseksjonen 3 3 3 3 

     

Arbeid og velferd     

Økte satser sosialhjelp 35 35 35 35 

Styrke sosiale tjenester i NAV 32,5 50 50 50 

Mer tilskudd til å bekjempe fattigdom 1 1 1 1 

Brukestyrt personlig assistent 80 80 80 80 

     

Psykisk helse og rus     

Fontenehuset 1 1 1 1 

Brygga 2,5 2,5 2,5 2,5 

Brukerrom 0 2,5 2,5 2,5 

Styrker ambulante tjenester 7 7 7 7 

Flere rusboliger 1 1 1 1 

Matservering i botiltak 1 1 1,5 1,5 

Studenthelse 0,2 0,2 0,2 0,2 

Avvikle Jarleveien 10 0 0 −6,8 −6,8 

     

Bo- og aktivitetstilbudet     

Tilpasse budsjett til behov 13,6 21,9 30 29,6 

Styrke BoA 25 50 50 50 

     

Totalt (MNOK) 225,6 286,4 287,2 286,8 

 
 
Kultur, idrett og friluftsliv 2026 2027 2028 2029 

Kultur     

Fritidsklubber 0 0 4 8 

 



 

Avvikle fritidskortet −7 −7 −7 −7 

Tilskudd til arbeidsfellesskap 0,8 0,8 0,8 0,8 

Beholder kulturmidler i hele perioden 0 1,6 7,8 7,8 

Studentersamfundet 1,0 1,0 1,0 1,0 

AKKS 0,5 0,5 0,5 0,5 

Utstyr i kulturskolen 0,1 0 0 0 

Flere friplasser på kulturskolen 2 2 2 2 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 1 1 1 1 

Frivilligsentralene 0,5 0,5 0,5 0,5 

Ramallahstipendet 0,1 0,1 0,1 0,1 

Søndagsåpent bibliotek 0,8 0,8 0,8 0,8 

Trøndelag Teater 1,1 1,1 1,1 1,1 

Rosendal Teater 0,2 0,2 0,2 0,2 

     

Idrett     

Idrett- og friluftsanlegg 2,2 2 2,8 3 

Paraidrettssenteret i Trøndelag 0,4 0,4 0,4 0,4 

NTNUI 0,2 0,2 0,2 0,2 

Byåsen IL, parkering Nilsbyen 1 0 0 0 

     

Kirke og gravlunder     

Kommunen som gravplassmyndighet 12,5 25 25 25 

Mindre tilskudd til Kirkelig fellesråd −60 −80 −80 −80 

Livssynsåpent seremonirom 2,5 2,5 2,5 0 

     

Totalt (MNOK) −40,6 −47,8 −36,8 −35,1 

 
 
Helse og omsorg 2026 2027 2028 2029 

Hjemmebaserte tjenester     

Gratis trygghetsalarm 5 5 5 5 

Ingen privatisering −2,4 −3,9 −3,9 −3,9 

Beholder penger til vikarer 3,1 3,1 3,1 3,1 

Klær og utstyr 2 2 2 2 

     

Sykehjem     

Flere ansatte 20 20 20 20 

     

 



 

Medisinske tjenester     

Utvide helsestasjon til 26 år 0 2,6 2,1 2,1 

Gratis hjernehinnebetennelsevaksine til russ 5 5 5 5 

Øke kreftkoordinator med én stilling 1 1 1 1 

Tilpasse tjenester til behov 11,1 15,2 16,5 16,5 

     

Totalt (MNOK) 44,8 50 50,8 50,8 

 
 
Miljø- og næringsvennlig by 2026 2027 2028 2029 

Byarkitekten 0,7 0,7 0,7 0,7 

BrukOm 0 1,8 1,8 0 

Bynaturpark 1 2 0 0 

Startup Trondheim 2 2 2 2 

Tilskudd til gründere i foreldrepermisjon 1 1 1 1 

     

Totalt (MNOK) 4,7 7,5 5,5 3,7 

 
 
Finans og organisasjon 2026 2027 2028 2029 

Bruk av disposisjonsfondet −6 0 0 0 

Solidaritetsmidler 6 0 0 0 

Avdrag på lån −42,9 −54,8 28,6 74,3 

Kommunale bygg i offentlig eierskap −1 −1 −1 −1 

Tilbake til formannskapsmodellen 0 0 −30 −30 

Beholder hovedtillitsvalgte 1,3 2,3 2,3 2,3 

Styrker ombudet 0,5 1 1 1 

Frie midler og pensjonskostnader −125,5 −125,5 −125,5 −125,5 

Statlig tilskudd toppet bemanning -30 -30 -30 -30 

     

Eiendomsskatt     

Eiendomsskatt på bolig −131 −131 −131 −131 

Øker bunnfradraget på boliger 100 100 100 100 

Eiendomsskatt på næring −77 −162 −247 −301 

Eiendomsskatt for studentboliger −13 −13 −13 −13 

     

Totalt (MNOK) −318,5 −413,9 −445,5 −453,8 

 

 



 

 
 

Handlingsregler 2026 2027 2028 2029 
Gj.sn. i 
perioden 

Handlingsregel renter og avdrag 9 % 8,1% 7,7% 8,3% 8,1% 8,0% 

Målsetting gjeldsgrad 80 % 78,3% 81,1% 82,7% 81,7% 81,0% 

Målsetting disposisjonsfond 3 % 2,7% 2,7% 2,6% 2,6% 2,7% 

      

Netto driftsresultat 1,98% 1,95% 1,95% 1,92% 1,95% 
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